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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao ngành Giáo dục và Đào tạo  
tiến tới tham gia Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Bến Tre  

lần thứ IX năm 2022 
 

 

Căn cứ Hướng dẫn số 5790/KH-UBND ngày 02 tháng 11 năm 2020 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh Bến Tre về việc tổ chức Đại hội Thể dục thể thao (TDTT) các 

cấp tỉnh Bến Tre năm 2021-2022 tiến tới tham gia Đại hội TDTT toàn quốc lần 
thứ IX năm 2022; 

Căn cứ Công văn số 1974/SVHTTDL-QLTDTT ngày 16 tháng 9 năm 2021 
của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc điều chỉnh thời gian tổ chức Đại hội 

Thể dục thể thao các cấp tỉnh Bến Tre năm 2021-2022,  

Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) ban hành kế hoạch tổ chức Đại hội TDTT 

ngành GD&ĐT, tiến tới tham gia Đại hội TDTT tỉnh Bến tre lần thứ IX năm 2022 
như sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, tạo sự chuyển biến sâu sắc về nhận thức 
của công chức, viên chức và lao động ngành GD&ĐT về lợi ích, vai trò của TDTT 
trong việc nâng cao sức khỏe, thể lực, góp phần đào tạo con người phát triển toàn 

diện trong giai đoạn mới. 

- Gắn kết công tác tổ chức Đại hội TDTT với việc đẩy mạnh Cuộc vận động 

“Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” và Phòng trào “Toàn dân 
đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”. 

- Thông qua việc tổ chức Đại hội, phát hiện, tuyển chọn vận động viên có 
thành tích xuất sắc của ngành tham dự Đại hội Thể thao tỉnh Bến Tre lần thứ IX 

năm 2022. 

2. Yêu cầu 

        - Đại hội TDTT phải được tổ chức từ cơ sở, thu hút đông đảo các tầng lớp 
nhân dân cùng tham gia tập luyện và thi đấu TDTT. Tổ chức Đại hội phải đảm bảo 

được quy mô, hình thức theo quy định, gắn với việc đẩy mạnh công tác phòng 
chống dịch bệnh, đảm bảo an ninh, an toàn cho mọi người tham gia. 

        - Tiếp tục đẩy mạnh công tác xã hội hóa nhằm huy động nguồn lực để tăng 
cường cơ sở vật chất cho cơ sở và công tác tổ chức, điều hành các hoạt động trong 
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Đại hội TDTT các cấp. 

        - Tổ chức Đại hội TDTT phải đảm bảo chặt chẽ, chu đáo, tiết kiệm; nội dung, 
hình thức phù hợp với từng điều kiện thực tế của từng địa phương, hiệu quả gắn 

với nhiệm vụ phục vụ chính trị của đất nước và địa phương; chấp hành đúng Luật 
và Điều lệ, chống mọi biểu hiện tiêu cực, đặc biệt phải thể hiện tinh thần “đoàn 
kết, trung thực, cao thượng và tiến bộ”. 

 II. NỘI DUNG TỔ CHỨC 

Đại hội TDTT ngành GD&ĐT cấp tỉnh sẽ tổ chức thi đấu 11 môn như sau: 

  1- Bóng đá  mini ( 5x5) nam 

2- Bóng đá mini (5x5) nữ 

  3- Bóng chuyền hơi nữ 

  4- Bóng chuyền Nam 

  5- Đẩy gậy 

  6- Bơi lội  

  7- Cờ tướng 

  8- Cầu lông 

  9- Bi sắt 

  10-Việt dã  

11- Điền kinh 

 Các môn thi đấu bắt buộc tại Đại hội TDTT ngành GD&ĐT cấp tỉnh gồm 5 
môn: Bóng đá nam, Bóng chuyền hơi nữ, Điền kinh, Bơi lội và Đẩy gậy. 

 Đại hội TDTT cấp huyện, thành phố và các trường CĐ-TC tổ chức ít nhất 
6/11 môn thi đấu tại Đại hội ngành GD&ĐT cấp tỉnh. 

 III. ĐỐI TƯỢNG - ĐĂNG KÝ THI ĐẤU 

 1. Đối tượng 

 Tất cả công chức, viên chức và lao động đang công tác trong ngành 
GD&ĐT, các em sinh viên đang học tại các trường Cao đẳng, Trung cấp (CĐ-TC) 

năm học 2021-2022, có hộ khẩu tại Bến Tre đều được tham gia Đại hội.   

 Mỗi vận động viên được tham gia thi đấu 1 môn tập thể (Bóng đá, Bóng 

chuyền) và được tham gia thi đấu 1 môn cá nhân. 

 2. Đăng ký thi đấu 

 - Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố chịu trách nhiệm phối hợp với các 
trường THPT tổ chức Đại hội TDTT cấp huyện và thành lập Đoàn vận động viên 
(VĐV) của huyện tham dự Đại hội TDTT ngành GD&ĐT. 
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 - Trường Cao đẳng Bến Tre, Cao đẳng Đồng Khởi, trường Trung cấp  Công 

nghệ Đồng Khởi tổ chức Đại hội cấp trường, tuyển chọn thành lập đội tuyển tham 
dự Đại hội TDTT ngành GD&ĐT. 

-  Căn cứ vào điều lệ từng môn, Phòng GD&ĐTcác huyện, thành phố, các 
trường CĐ-TC gửi danh sách và hồ sơ đăng ký về Ban Tổ chức (Phòng Chính trị 
tư tưởng, Sở GD&ĐT) trước ngày 30/5/2022.  

- Hồ sơ đăng ký gồm có: 

 + Phiếu thi đấu (theo mẫu 1) 

+ 02 bản đăng ký tổng hợp (theo mẫu 2) 

 + 02 bản đăng ký  VĐV từng môn thi (theo mẫu 3) 

   + 02 bản đăng ký thi đấu cụ thể của từng môn thi (theo mẫu 4).  

+ Giấy khám sức khỏe của từng vận động viên do cơ quan y tế có 

thẩm quyền khám, cấp theo quy định của pháp luật. Các VĐV môn Bóng chuyền, 
Cờ Tướng, Bi sắt, nhảy cao, nhảy xa, đẩy tạ không khám sức khỏe). 

 IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC  

 1. Thời gian : tổ chức trong 5 ngày, từ ngày 19/6/2022 đến 25/6/2022. 

Bốc thăm xếp lịch thi đấu: 8 giờ ngày 15/6/2022 tại phòng họp trường THPT 
Chuyên Bến Tre. 

 Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố và các trường CĐ-TC căn cứ thời gian 

nêu trên, tổ chức Đại hội cấp huyện và cấp trường kết thúc trước ngày 15/5/2022. 

 2. Địa điểm tổ chức Đại hội TDTT ngành GD&ĐT cấp tỉnh: tại thành 

phố Bến Tre.  

V. THAM DỰ ĐẠI HỘI TDTT CẤP TỈNH 

1. Nội dung tham gia thi đấu: 11 môn. 

  1- Bóng đá mini nữ: 10VĐV+02 HLV 

  2- Bóng đá mini nam: 10VĐV+2HLV 

  3- Bơi lội: 10 VĐV+02 HLV 

  4- Cầu lông: 08 VĐV+ 02 HLV 

  5- Bóng chuyền hơi nữ  10VĐV+02 HLV 

  6- Cờ Tướng: 03 VĐV+01 HLV 

  7- Đẩy gậy: 42 VĐV+ 04 HLV 

  8- Điền kinh: 32 VĐV+04 HLV 

  9- Bi sắt: 04 VĐV+02 HLV 

  10- Việt dã: 10 VĐV+02 HLV 

  11. Bóng chuyền bãi cát 02 người: 02 VĐV+ 01 HLV 
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2. Thời gian tập huấn: Mỗi môn 15 ngày (căn cứ theo lịch thi đấu cụ thể 

của Đại hội TDTT tỉnh Bến Tre, Sở sẽ có thông báo lịch tập huấn cụ thể sau). 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Thành lập Ban tổ chức Đại hội TDTT cấp ngành - tỉnh 

Thành phần gồm: Đại diện Ban Giám đốc Sở, Ban Thường vụ Công đoàn 
ngành, đại diện lãnh đạo và chuyên viên các Phòng GDTrH-GDTX, Chính trị tư 

tưởng, Kế hoạch Tài chính, Văn phòng Sở. Mời đại diện Sở Y tế, Công an tỉnh, 
Trung tâm TDTT tỉnh tham gia Ban tổ chức phụ trách công tác chuyên môn, trọng 

tài, sân bãi dụng cụ thi đấu, bảo vệ, y tế. 

2. Thành lập Ban tổ chức Đại hội TDTT cấp ngành - huyện, thành phố  

- Trưởng ban: đại diện lãnh đạo phòng GD&ĐT.  

- Các phó Trưởng ban: Đại diện Ban Giám hiệu một số trường THPT trên 

địa bàn, đại diện ngành TDTT địa phương… 

- Các ủy viên: Cán bộ, chuyên viên Phòng GD&ĐT, Ban Giám hiệu, giáo 

viên TDTT các trường THPT, các cơ sở giáo dục khác trên địa bàn... 

Ban tổ chức cấp huyện do Phòng GD&ĐT ký Quyết định thành lập. 

 3. Ban tổ chức Đại hội TDTT các trường CĐ-TC  

- Trưởng ban: Đại diện Ban Giám hiệu trường. 

- Các phó Trưởng ban và các Ủy viên: Đại diện BCH Công đoàn, Đoàn 

TNCS Hồ Chí Minh, giáo viên Thể dục… 

- Ban tổ chức cấp trường do Ban Giám hiệu trường ký Quyết định thành lập. 

 VII. KINH PHÍ 

  - Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố và các trường CĐ-TC lập dự toán 

kinh phí tổ chức gồm: kinh phí tổ chức Đại hội TDTT cấp cơ sở, kinh phí tập huấn, 
khám sức khỏe, mua sắm trang thiết bị, dụng cụ dự thi cấp ngành tỉnh theo kế 

hoạch tổ chức Đại hội TDTT của Sở và định mức kinh phí tổ chức Đại hội TDTT 
các cấp đã được UBND tỉnh phê duyệt tại công văn số 2499/UBND-TCĐT ngày 

11/5/2021.  

  Ngoài khoản kinh phí được cấp từ ngân sách, đề nghị các Phòng GD&ĐT, 

các trường vận động thêm kinh phí tài trợ cho việc tổ chức Đại hội TDTT cấp cơ 
sở và tham dự cấp tỉnh. 

- Sở GD&ĐT lập dự toán chi và thanh quyết toán toàn bộ kinh phí tổ chức 
Đại hội TDTT cấp ngành và kinh phí tham dự Đại hội TDTT cấp tỉnh theo các 
định mức đã được UBND tỉnh phê duyệt. 

 - Lãnh đạo các trường CĐ-TC phối hợp với Công đoàn trường hỗ trợ kinh 
phí cho VĐV đơn vị mình tham dự Đại hội TDTT các cấp. 
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 Trên đây là kế hoạch tổ chức Đại hội TDTT ngành GD&ĐT tỉnh Bến Tre 

tiến tới tham dự Đại hội TDTT tỉnh Bến Tre năm 2022, Sở GD&ĐT yêu cầu các 
đơn vị triển khai thực hiện, mọi khó khăn vướng mắc cần phản ánh về Phòng Giáo 

dục Trung học-Giáo dục Thường xuyên, Phòng Chính trị tư tưởng, Phòng Kế 
hoạch tài chính Sở GD&ĐT để được hướng dẫn thêm./. 

Nơi nhận: 
- GĐ Sở GD&ĐT, VHTT-DL (để báo cáo);          
- TT TDTT tỉnh (để phối hợp); 
- Phòng GD&ĐT, trường THPT (để thực hiện); 
- Các trường CĐ-TC (để phối hợp thực hiện); 
- Phòng GDTH, GDTrH-GDTX, CTTT, KHTC 
                                                          (để thực hiện);                           
- Lưu: VT, Website Sở.                                                                                                                                                

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Võ Văn Bé Hai  
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